



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2015 года

№ 134-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1. В таблице раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

1) в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы» слова «- Министерство развития транспортного комплекса Омской области;» исключить;

2) строку «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации	Общий объем финансирования государственной программы за счет всех источников финансирования составляет 24 011 011 787,38 рубля, в том числе: - в 2014 году – 3 215 859 624,27 рубля; - в 2015 году – 3 895 548 746,85 рубля; - в 2016 году – 4 067 393 840,32 рубля; - в 2017 году – 2 881 570 182,36 рубля; - в 2018 году – 3 564 097 429,36 рубля; - в 2019 году – 3 187 158 259,14 рубля; - в 2020 году – 3 199 383 705,08 рубля. Объем средств областного бюджета составляет 16 554 788 222,40 рубля, в том
--	---

	<p>числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - в 2014 году – 2 338 058 715,37 рубля; - в 2015 году – 2 064 716 799,52 рубля; - в 2016 году – 2 209 291 402,45 рубля; - в 2017 году – 2 195 866 155,51 рубля; - в 2018 году – 2 849 367 851,13 рубля; - в 2019 году – 2 452 921 149,21 рубля; - в 2020 году – 2 444 566 149,21 рубля. <p>Прогнозируемый объем средств местных бюджетов составляет 2 422 086 085,36 рубля, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - в 2014 году – 358 379 420,75 рубля; - в 2015 году – 339 615 746,21 рубля; - в 2016 году – 344 437 183,68 рубля; - в 2017 году – 344 512 183,68 рубля; - в 2018 году – 345 047 183,68 рубля; - в 2019 году – 345 047 183,68 рубля; - в 2020 году – 345 047 183,68 рубля. <p>Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 5 034 137 479,62 рубля в ценах соответствующих лет, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - в 2014 году – 519 421 488,15 рубля; - в 2015 году – 1 491 216 201,12 рубля; - в 2016 году – 1 513 665 254,19 рубля; - в 2017 году – 341 191 843,17 рубля; - в 2018 году – 369 682 394,55 рубля; - в 2019 году – 389 189 926,25 рубля; - в 2020 году – 409 770 372,19 рубля. <p>Из прогнозируемых объемов поступлений из внебюджетных источников, в рамках государственно-частного партнерства планируется привлечь 2 667 062 607,50 рубля, в ценах соответствующих лет, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - в 2014 году – 230 062 607,50 рубля; - в 2015 году – 1 192 000 000,00 рубля; - в 2016 году – 1 195 000 000,00 рубля; - в 2017 году – 5 000 000,00 рубля; - в 2018 году – 15 000 000,00 рубля; - в 2019 году – 15 000 000,00 рубля; - в 2020 году – 15 000 000,00 рубля
--	--

3) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)»:

- абзацы двадцать седьмой – тридцать второй изложить в следующей редакции:

- «- в 2015 году – 2 208 861 единица хранения (дело);
- в 2016 году – 2 216 861 единица хранения (дело);
- в 2017 году – 2 224 861 единица хранения (дело);
- в 2018 году – 2 232 861 единица хранения (дело);
- в 2019 году – 2 240 861 единица хранения (дело);
- в 2020 году – 2 248 861 единица хранения (дело);»;

- абзацы сорок третий – сорок седьмой изложить в следующей редакции:

- «- в 2015 году – 4 процента;
- в 2016 году – 6 процентов;
- в 2017 году – 7 процентов;
- в 2018 году – 8 процентов;
- в 2019 году – 8 процентов;»;

- в пятьдесят первом абзаце цифры «48,5» заменить цифрами «35»;

- в пятьдесят девятом абзаце цифры «160,9» заменить цифрами «158,8»;

- абзацы шестьдесят седьмой – восьмидесятый изложить в следующей редакции:

- «- в 2015 году – 989,2 млн. рублей;
- в 2016 году – 1 099,5 млн. рублей;
- в 2017 году – 1 169,8 млн. рублей;
- в 2018 году – 1 240,1 млн. рублей;
- в 2019 году – 1 310,4 млн. рублей;
- в 2020 году – 1 380,7 млн. рублей;

9) объем платных услуг в сфере туризма, оказанных населению:

- в 2014 году – 1 983,5 млн. рублей;
- в 2015 году – 1 900,9 млн. рублей;
- в 2016 году – 2 199,9 млн. рублей;
- в 2017 году – 2 396,1 млн. рублей;
- в 2018 году – 2 503,9 млн. рублей;
- в 2019 году – 2 616,6 млн. рублей;
- в 2020 году – 2 734,3 млн. рублей;»;

2. В разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

1) абзацы первый – тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы за счет всех источников финансирования составляет 24 011 011 787,38 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 3 215 859 624,27 рубля;
- в 2015 году – 3 895 548 746,85 рубля;
- в 2016 году – 4 067 393 840,32 рубля;
- в 2017 году – 2 881 570 182,36 рубля;

- в 2018 году – 3 564 097 429,36 рубля;
- в 2019 году – 3 187 158 259,14 рубля;
- в 2020 году – 3 199 383 705,08 рубля.

Объем средств областного бюджета составляет 16 554 788 222,40 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 2 338 058 715,37 рубля;
- в 2015 году – 2 064 716 799,52 рубля;
- в 2016 году – 2 209 291 402,45 рубля;
- в 2017 году – 2 195 866 155,51 рубля;»;

2) абзацы семнадцатый – тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем средств местных бюджетов составляет 2 422 086 085,36 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 358 379 420,75 рубля;
- в 2015 году – 339 615 746,21 рубля;
- в 2016 году – 344 437 183,68 рубля;
- в 2017 году – 344 512 183,68 рубля;
- в 2018 году – 345 047 183,68 рубля;
- в 2019 году – 345 047 183,68 рубля;
- в 2020 году – 345 047 183,68 рубля.

Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 5 034 137 479,62 рубля в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 519 421 488,15 рубля;
- в 2015 году – 1 491 216 201,12 рубля;
- в 2016 году – 1 513 665 254,19 рубля;
- в 2017 году – 341 191 843,17 рубля;
- в 2018 году – 369 682 394,55 рубля;
- в 2019 году – 389 189 926,25 рубля;
- в 2020 году – 409 770 372,19 рубля.

Из прогнозируемых объемов поступлений из внебюджетных источников, в рамках государственно-частного партнерства планируется привлечь 2 667 062 607,50 рубля, в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 230 062 607,50 рубля;
- в 2015 году – 1 192 000 000,00 рубля;».

3. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

1) в строке 3.1 цифры «2 192 236» заменить цифрами «2 208 861», цифры «2 200 236» заменить цифрами «2 216 861», цифры «2 208 236» заменить цифрами «2 224 861», цифры «2 216 236» заменить цифрами «2 232 861», цифры «2 224 236» заменить цифрами «2 240 861», цифры «2 232 236» заменить цифрами «2 248 861»;

2) в строке 5 цифру «3» заменить цифрой «4», цифру «4» заменить цифрой «6», цифру «5» заменить цифрой «7», цифру «6» заменить цифрой «8», цифру «7» заменить цифрой «8»;

3) в строке 6 цифры «48,5» заменить цифрами «35»;

4) в строке 7 цифры «160,9» заменить цифрами «158,8»;

5) в строке 8 цифры «1 084» заменить цифрами «989,2», цифры «1 300» заменить цифрами «1 099,5», цифры «1 414,7» заменить цифрами «1 169,8», цифры «1 529,4» заменить цифрами «1 240,1», цифры «1 644,1» заменить цифрами «1 310,4», цифры «1 758,8» заменить цифрами «1 380,7»;

6) в строке 9 цифры «2 191,8» заменить цифрами «1 900,9», цифры «2 400» заменить цифрами «2 199,9», цифры «2 608,4» заменить цифрами «2 396,1», цифры «2 816,7» заменить цифрами «2 503,9», цифры «3 025» заменить цифрами «2 616,6», цифры «3 233,3» заменить цифрами «2 734,3».

4. В приложении № 2 «Подпрограмма «Наследие»:

1) в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Наследие» государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

абзацы первый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 3 160 335 952,59 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 376 471 624,46 рубля;

- в 2015 году – 331 397 001,81 рубля;

- в 2016 году – 505 128 454,15 рубля;

- в 2017 году – 477 301 202,85 рубля;

- в 2018 году – 746 924 366,52 рубля;

- в 2019 году – 360 498 621,59 рубля;

- в 2020 году – 362 614 681,21 рубля.

Объем средств областного бюджета составляет 2 928 130 687,97 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 347 829 331,49 рубля;

- в 2015 году – 302 085 795,26 рубля;»;

абзацы двадцать второй – двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 232 162 764,62 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 28 629 792,97 рубля;

- в 2015 году – 29 311 206,55 рубля;

- в 2016 году – 31 216 434,98 рубля;

- в 2017 году – 32 933 338,90 рубля;

- в 2018 году – 34 744 672,54 рубля;

- в 2019 году – 36 655 629,53 рубля;

- в 2020 году – 38 671 689,15 рубля»;

- абзацы двадцать седьмой – тридцать второй строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» изложить в следующей редакции:

«- в 2015 году – 2 208 861 единица хранения (дело);

- в 2016 году – 2 216 861 единица хранения (дело);
- в 2017 году – 2 224 861 единица хранения (дело);
- в 2018 году – 2 232 861 единица хранения (дело);
- в 2019 году – 2 240 861 единица хранения (дело);
- в 2020 году – 2 248 861 единица хранения (дело);»;

2) в абзаце семьдесят четвертом раздела 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» цифры «200 000 000,00» заменить цифрами «130 304 470,00»;

3) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- абзацы первый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 3 160 335 952,59 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 376 471 624,46 рубля;
- в 2015 году – 331 397 001,81 рубля;
- в 2016 году – 505 128 454,15 рубля;
- в 2017 году – 477 301 202,85 рубля;
- в 2018 году – 746 924 366,52 рубля;
- в 2019 году – 360 498 621,59 рубля;
- в 2020 году – 362 614 681,21 рубля.

Объем средств областного бюджета составляет 2 928 130 687,97 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 347 829 331,49 рубля;
- в 2015 году – 302 085 795,26 рубля;»;

- абзацы двадцать второй – двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 232 162 764,62 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 28 629 792,97 рубля;
- в 2015 году – 29 311 206,55 рубля;
- в 2016 году – 31 216 434,98 рубля;
- в 2017 году – 32 933 338,90 рубля;
- в 2018 году – 34 744 672,54 рубля;
- в 2019 году – 36 655 629,53 рубля;
- в 2020 году – 38 671 689,15 рубля.».

5. В приложении № 3 «Подпрограмма «Искусство»:

1) в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Искусство» государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

абзацы первый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 6 185 717 356,91 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 879 233 267,02 рубля;

- в 2015 году – 789 404 573,72 рубля;
- в 2016 году – 787 258 365,62 рубля;
- в 2017 году – 825 354 051,78 рубля;
- в 2018 году – 958 148 527,07 рубля;
- в 2019 году – 972 070 464,08 рубля;
- в 2020 году – 974 248 107,62 рубля.

Объем средств областного бюджета составляет 4 496 370 520,38 рубля,
в том числе:

- в 2014 году – 672 689 667,20 рубля;
- в 2015 году – 575 862 995,70 рубля;»;

абзацы семнадцатый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 1 689 346 836,53 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 206 543 599,82 рубля;
- в 2015 году – 213 541 578,02 рубля;
- в 2016 году – 227 421 780,59 рубля;
- в 2017 году – 239 929 978,52 рубля;
- в 2018 году – 253 126 127,34 рубля;
- в 2019 году – 267 048 064,35 рубля;
- в 2020 году – 281 735 707,89 рубля;»;

- абзацы одиннадцатый – пятнадцатый строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» изложить в следующей редакции:

- «- в 2015 году – 4 процента;
- в 2016 году – 6 процентов;
- в 2017 году – 7 процентов;
- в 2018 году – 8 процентов;
- в 2019 году – 8 процентов;»;

2) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- абзацы первый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 6 185 717 356,91 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 879 233 267,02 рубля;
- в 2015 году – 789 404 573,72 рубля;
- в 2016 году – 787 258 365,62 рубля;
- в 2017 году – 825 354 051,78 рубля;
- в 2018 году – 958 148 527,07 рубля;
- в 2019 году – 972 070 464,08 рубля;
- в 2020 году – 974 248 107,62 рубля.

Объем средств областного бюджета составляет 4 496 370 520,38 рубля,
в том числе:

- в 2014 году – 672 689 667,20 рубля;
- в 2015 году – 575 862 995,70 рубля;»;

- абзацы семнадцатый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 1 689 346 836,53 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 206 543 599,82 рубля;
- в 2015 году – 213 541 578,02 рубля;
- в 2016 году – 227 421 780,59 рубля;
- в 2017 году – 239 929 978,52 рубля;
- в 2018 году – 253 126 127,34 рубля;
- в 2019 году – 267 048 064,35 рубля;
- в 2020 году – 281 735 707,89 рубля.».

6. В приложении № 4 «Подпрограмма «Этносфера. Творчество. Досуг»:

1) в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Этносфера. Творчество. Досуг» государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

абзацы первый – тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 1 596 751 110,49 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 263 332 956,60 рубля;
- в 2015 году – 210 246 494,19 рубля;
- в 2016 году – 195 636 149,63 рубля;
- в 2017 году – 173 374 692,61 рубля;
- в 2018 году – 249 893 380,55 рубля;
- в 2019 году – 248 632 382,45 рубля;
- в 2020 году – 255 635 054,46 рубля.

Объем средств областного бюджета составляет 1 258 131 960,32 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 222 298 478,74 рубля;
- в 2015 году – 167 390 706,62 рубля;
- в 2016 году – 149 994 735,87 рубля;
- в 2017 году – 125 223 001,09 рубля;»;

абзацы семнадцатый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 338 619 150,17 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 41 034 477,86 рубля;
- в 2015 году – 42 855 787,57 рубля;
- в 2016 году – 45 641 413,76 рубля;
- в 2017 году – 48 151 691,52 рубля;
- в 2018 году – 50 800 034,55 рубля;
- в 2019 году – 53 594 036,45 рубля;
- в 2020 году – 56 541 708,46 рубля»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)»:

в абзаце третьем цифры «48,5» заменить цифрами «35»;

в абзаце одиннадцатом цифры «160,9» заменить цифрами «158,8»;

2) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- абзацы первый – тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 1 596 751 110,49 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 263 332 956,60 рубля;

- в 2015 году – 210 246 494,19 рубля;

- в 2016 году – 195 636 149,63 рубля;

- в 2017 году – 173 374 692,61 рубля;

- в 2018 году – 249 893 380,55 рубля;

- в 2019 году – 248 632 382,45 рубля;

- в 2020 году – 255 635 054,46 рубля.

Объем средств областного бюджета составляет 1 258 131 960,32 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 222 298 478,74 рубля;

- в 2015 году – 167 390 706,62 рубля;

- в 2016 году – 149 994 735,87 рубля;

- в 2017 году – 125 223 001,09 рубля;»;

- абзацы семнадцатый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 338 619 150,17 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 41 034 477,86 рубля;

- в 2015 году – 42 855 787,57 рубля;

- в 2016 году – 45 641 413,76 рубля;

- в 2017 году – 48 151 691,52 рубля;

- в 2018 году – 50 800 034,55 рубля;

- в 2019 году – 53 594 036,45 рубля;

- в 2020 году – 56 541 708,46 рубля.».

7. В приложении № 5 «Подпрограмма «Туризм»:

1) в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Туризм» государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

- в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия» слова «Министерство развития транспортного комплекса Омской области (далее – Минтранс Омской области),» исключить;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

абзацы первый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 3 108 121 209,65 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 234 938 731,00 рубля;
- в 2015 году – 1 211 527 478,65 рубля;
- в 2016 году – 1 200 000 000,00 рубля;
- в 2017 году – 15 025 000,00 рубля;
- в 2018 году – 151 580 000,00 рубля;
- в 2019 году – 147 525 000,00 рубля;
- в 2020 году – 147 525 000,00 рубля.

Объем средств областного бюджета составляет 440 798 806,50 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 4 876 123,50 рубля;
- в 2015 году – 19 367 683,00 рубля;»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем средств местных бюджетов составляет 259 795,65 рубля, в том числе:»

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

- «- в 2015 году – 159 795,65 рубля;
- в 2017 году – 25 000,00 рубля;
- в 2018 году – 25 000,00 рубля;
- в 2019 году – 25 000,00 рубля;
- в 2020 году – 25 000,00 рубля.»;

абзацы восемнадцатый – двадцатый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 2 667 062 607,50 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 230 062 607,50 рубля;
- в 2015 году – 1 192 000 000,00 рубля;»;

абзацы двадцать шестой – тридцатый изложить в следующей редакции:

«Из прогнозируемых объемов поступлений из внебюджетных источников, в рамках государственно-частного партнерства планируется привлечь 2 667 062 607,50 рубля, в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 230 062 607,50 рубля;
- в 2015 году – 1 192 000 000,00 рубля;
- в 2016 году – 1 195 000 000,00 рубля;
- в 2017 году – 5 000 000,00 рубля;»;

- строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» изложить в редакции согласно перечню изменений, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

2) в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения», разделе 10 «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий» слова

«Минтранс Омской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство строительства» в соответствующих падежах;

3) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

абзацы первый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 3 108 121 209,65 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 234 938 731,00 рубля;
- в 2015 году – 1 211 527 478,65 рубля;
- в 2016 году – 1 200 000 000,00 рубля;
- в 2017 году – 15 025 000,00 рубля;
- в 2018 году – 151 580 000,00 рубля;
- в 2019 году – 147 525 000,00 рубля;
- в 2020 году – 147 525 000,00 рубля.

Объем средств областного бюджета составляет 440 798 806,50 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 4 876 123,50 рубля;
- в 2015 году – 19 367 683,00 рубля;»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем средств местных бюджетов составляет 259 795,65 рубля, в том числе:»

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

- «- в 2015 году – 159 795,65 рубля;
- в 2017 году – 25 000,00 рубля;
- в 2018 году – 25 000,00 рубля;
- в 2019 году – 25 000,00 рубля;
- в 2020 году – 25 000,00 рубля.»

абзацы восемнадцатый – двадцатый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 2 667 062 607,50 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 230 062 607,50 рубля;
- в 2015 году – 1 192 000 000,00 рубля;»;

абзацы двадцать шестой – тридцатый изложить в следующей редакции:

«Из прогнозируемых объемов поступлений из внебюджетных источников, в рамках государственно-частного партнерства планируется привлечь 2 667 062 607,50 рубля, в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 230 062 607,50 рубля;
- в 2015 году – 1 192 000 000,00 рубля;
- в 2016 году – 1 195 000 000,00 рубля;
- в 2017 году – 5 000 000,00 рубля;»;

4) в разделе 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

- в абзаце втором слова «увеличение объема» заменить словом «объем»;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«2) объем платных услуг в сфере туризма, оказанных населению.».

8. В приложении № 6 «Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

абзацы первый – пятый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 7 861 487 993,31 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 1 137 455 897,35 рубля;
- в 2015 году – 1 051 831 847,56 рубля;
- в 2016 году – 1 063 190 649,68 рубля;
- в 2017 году – 1 073 240 649,68 рубля;»;

абзацы девятый – тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем средств областного бюджета составляет 5 439 704 203,60 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 779 088 976,60 рубля;
- в 2015 году – 712 375 897,00 рубля;
- в 2016 году – 718 753 466,00 рубля;
- в 2017 году – 728 753 466,00 рубля;»;

абзацы семнадцатый – девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем средств местных бюджетов составляет 2 421 783 789,71 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 358 366 920,75 рубля;
- в 2015 году – 339 455 950,56 рубля;»;

2) в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

- в абзаце двадцать первую точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«5) комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Омской области.

Выполнение данного мероприятия предполагает предоставление иного межбюджетного трансферта на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Омской области.

Целевой индикатор данного мероприятия – обновляемость книжных фондов общедоступных (публичных) библиотек муниципальных образований Омской области.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и определяется как отношение объема новых поступлений документов за год в книжные

фонды общедоступных (публичных) библиотек муниципальных образований Омской области к общему объему совокупного книжного фонда общедоступных (публичных) библиотек муниципальных образований Омской области на конец года.

При расчете значения целевого индикатора используются данные форм федерального статистического наблюдения № 6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке», представляемых в Министерство культуры;

б) софинансирование расходов муниципальных библиотек на обеспечение широкополосным доступом к сети «Интернет».

Выполнение данного мероприятия предполагает предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование расходов муниципальных библиотек на обеспечение широкополосным доступом к сети «Интернет».

Целевой индикатор выполнения данного мероприятия – доля общедоступных (публичных) библиотек муниципальных образований Омской области, подключенных к сети «Интернет».

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и определяется как отношение количества общедоступных (публичных) библиотек муниципальных образований Омской области, подключенных к сети «Интернет», к общему количеству общедоступных (публичных) библиотек муниципальных образований Омской области.

При расчете значения целевого индикатора используются данные форм федерального статистического наблюдения № 6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке», представляемых в Министерство культуры.»;

3) в разделе 10 «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий»:

- в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«4) субсидий на софинансирование расходов муниципальных библиотек на обеспечение широкополосным доступом к сети «Интернет».»;

- абзац пятый после слов «субсидии на выплату заработной платы» дополнить словами «, субсидии на софинансирование расходов муниципальных библиотек на обеспечение широкополосным доступом к сети «Интернет»;

- после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии на софинансирование расходов муниципальных библиотек на обеспечение широкополосным доступом к сети «Интернет» предоставляются на основании заявок муниципальных образований Омской области, формируемых исходя из потребности в финансовых средствах,

необходимых для обеспечения муниципальных библиотек широкополосным доступом к сети «Интернет».»;

- после абзаца пятьдесят четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«Размер субсидии на софинансирование расходов муниципальных библиотек на обеспечение широкополосным доступом к сети «Интернет» рассчитывается по формуле:

$$C_i = P_d \times D_d, \text{ где:}$$

C_i – размер субсидии на софинансирование расходов муниципальных библиотек на обеспечение широкополосным доступом к сети «Интернет» i -му муниципальному району Омской области, поселению Омской области;

P_d – потребность i -го муниципального района Омской области, поселения Омской области в финансовых средствах, необходимых для обеспечения широкополосного доступа муниципальных библиотек к сети «Интернет»;

D_d – доля софинансирования расходов из областного бюджета на обеспечение широкополосного доступа муниципальных библиотек к сети «Интернет», в процентах (не более 80 процентов).».

9. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие системы управления и кадрового потенциала» государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 7 «Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала»:

1) абзацы первый – тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 2 098 598 164,43 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 324 427 147,84 рубля;
- в 2015 году – 301 141 350,92 рубля;
- в 2016 году – 316 180 221,24 рубля;
- в 2017 году – 317 274 585,44 рубля;
- в 2018 году – 278 961 505,53 рубля;
- в 2019 году – 279 842 141,34 рубля;
- в 2020 году – 280 771 212,12 рубля.

Объем средств областного бюджета составляет 1 991 652 043,63 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 311 276 137,84 рубля;
- в 2015 году – 287 633 721,94 рубля;
- в 2016 году – 301 794 596,38 рубля;
- в 2017 году – 302 097 751,21 рубля;»;

2) абзацы семнадцатый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составляет 106 946 120,80 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 13 151 010,00 рубля;
- в 2015 году – 13 507 628,98 рубля;
- в 2016 году – 14 385 624,86 рубля;
- в 2017 году – 15 176 834,23 рубля;
- в 2018 году – 16 011 560,11 рубля;
- в 2019 году – 16 892 195,92 рубля;
- в 2020 году – 17 821 266,70 рубля».

10. В таблице приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

1) в разделе «Цель подпрограммы «Наследие» государственной программы: Обеспечение сохранности и популяризация объектов культурного наследия, развитие архивного дела в Омской области, расширение доступа населения к информационным ресурсам отрасли культуры»:

- в строках 1, 1.1 цифры «938 613 969,26» заменить цифрами «938 820 110,81», цифры «36 712 222,35» заменить цифрами «36 918 363,90»;

- в строке 1.1.2 цифры «43 305 654,23» заменить цифрами «44 805 654,23», в графе 10 цифры «0,00» заменить цифрами «1 500 000,00», в графе 18 цифру «4» заменить цифрой «5», графу 20 дополнить цифрой «1», графы 21, 22 дополнить символом «-»;

- в строке 1.1.3 цифры «95 580 169,46» заменить цифрами «94 286 311,01», цифры «11 629 619,96» заменить цифрами «10 335 761,51», цифры «1540» заменить цифрами «1440», в графе 20 цифры «220» заменить цифрами «120»;

- в строках 2, 2.1 цифры «685 037 228,94» заменить цифрами «674 793 783,01», цифры «94 491 798,07» заменить цифрами «84 248 352,14», цифры «684 954 579,94» заменить цифрами «674 711 134,01»;

- в строке 2.1.1 цифры «679 997 228,94» заменить цифрами «669 988 783,01», цифры «94 021 798,07» заменить цифрами «84 013 352,14», цифры «679 914 579,94» заменить цифрами «669 906 134,01»;

- в строке 2.1.2 цифры «5 040 000,00» заменить цифрами «4 805 000,00», цифры «470 000,00» заменить цифрами «235 000,00»;

- в строках 3, 3.1 цифры «1 324 319 628,75» заменить цифрами «1 314 516 794,15», цифры «190 721 913,82» заменить цифрами «180 919 079,22»;

- в строке 3.1.1 цифры «805 306 052,73» заменить цифрами «801 115 025,68», цифры «118 061 589,02» заменить цифрами «113 870 561,97»;

- в строке 3.1.2 цифры «36 310 000,00» заменить цифрами «35 210 000,00», цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «900 000,00»,

цифры «75» заменить цифрами «72», в графе 20 цифру «5» заменить цифрой «2»;

- в строке 3.1.3 цифры «466 197 895,22» заменить цифрами «461 686 087,67», цифры «65 467 437,16» заменить цифрами «60 955 629,61»;

- в строке 3.1.4 цифры «200 000 000,00» заменить цифрами «130 304 470,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Наследие» государственной программы» цифры «2 947 970 826,95» заменить цифрами «2 928 130 687,97», цифры «321 925 934,24» заменить цифрами «302 085 795,26», цифры «2 947 888 177,95» заменить цифрами «2 928 048 038,97»;

2) в разделе «Цель подпрограммы «Искусство» государственной программы: Развитие театрального и музыкального искусства в Омской области, создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодежи»:

- в строках 1, 1.1 цифры «4 343 246 737,32» заменить цифрами «4 310 049 066,39», цифры «599 349 491,35» заменить цифрами «566 151 820,42», цифры «4 290 746 737,32» заменить цифрами «4 257 549 066,39», цифры «573 099 491,35» заменить цифрами «539 901 820,42»;

- в строке 1.1.1 цифры «3 952 263 330,79» заменить цифрами «3 913 387 698,66», цифры «566 099 491,35» заменить цифрами «527 223 859,22»;

- в строке 1.1.2 цифры «263 654 047,73» заменить цифрами «269 332 008,93», в графе 10 цифры «7 000 000,00» заменить цифрами «12 677 961,20», цифры «128» заменить цифрами «131», в графе 20 цифру «3» заменить цифрой «6»;

- в строках 3, 3.1 цифры «116 758 830,66» заменить цифрами «115 491 953,99», цифры «10 978 051,95» заменить цифрами «9 711 175,28»;

- в строке 3.1.1 цифры «13 080 000,00» заменить цифрами «12 880 000,00», цифры «200 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «133» заменить цифрами «127», в графе 20 цифру «6» заменить символом «-»;

- в строке 3.1.3 цифры «61 925 796,44» заменить цифрами «61 108 919,77», цифры «9 033 051,95» заменить цифрами «8 216 175,28»;

- в строке 3.1.4 цифры «38 778 034,22» заменить цифрами «38 528 034,22», цифры «1 320 000,00» заменить цифрами «1 070 000,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Искусство» государственной программы» цифры «4 530 835 067,98» заменить цифрами «4 496 370 520,38», цифры «610 327 543,30» заменить цифрами «575 862 995,70», цифры «4 478 335 067,98» заменить цифрами «4 443 870 520,38», цифры «584 077 543,30» заменить цифрами «549 612 995,70»;

3) в разделе «Цель подпрограммы «Этносфера. Творчество. Досуг» государственной программы: Создание условий для сохранения нематериального культурного наследия народов, проживающих

на территории Омской области, развития самодеятельного художественного творчества и досуга населения»:

- в строках 1, 1.1 цифры «44 320 524,00» заменить цифрами «44 420 524,00», в графе 10 цифры «1 100 000,00» заменить цифрами «1 200 000,00»;

- в строке 1.1.1 цифры «40 120 524,00» заменить цифрами «40 320 524,00», в графе 10 цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «1 200 000,00»;

- в строке 1.1.2 цифры «4 200 000,00» заменить цифрами «4 100 000,00», в графе 10 цифры «100 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «71» заменить цифрами «70», в графе 20 цифру «1» заменить символом «-»;

- в строках 2, 2.1 цифры «128 429 758,93» заменить цифрами «131 579 758,93», цифры «10 121 000,00» заменить цифрами «13 271 000,00»;

- в строке 2.1.1 цифры «67 459 867,11» заменить цифрами «66 959 867,11», цифры «1 400 000,00» заменить цифрами «900 000,00»;

- в строке 2.1.2 цифры «57 104 891,82» заменить цифрами «60 754 891,82», цифры «8 456 000,00» заменить цифрами «12 106 000,00»;

- в строках 3, 3.1 цифры «1 080 673 467,97» заменить цифрами «1 082 131 677,39», цифры «149 248 097,20» заменить цифрами «152 919 706,62», цифры «142 301 358,68» заменить цифрами «141 194 658,68», цифры «117 970 701,09» заменить цифрами «116 864 001,09», цифры «1 030 673 467,97» заменить цифрами «1 032 131 677,39»;

- в строке 3.1.1 цифры «74 023 217,01» заменить цифрами «77 698 350,53», цифры «8 984 995,57» заменить цифрами «12 660 129,09», в графе 18 цифру «5» заменить цифрой «6», в графе 20 символ «-» заменить цифрой «1»;

- в строке 3.1.2 цифры «732 752 078,52» заменить цифрами «729 316 170,24», цифры «89 881 537,21» заменить цифрами «88 659 028,93», цифры «84 419 245,52» заменить цифрами «83 312 545,52», цифры «84 700 992,01» заменить цифрами «83 594 292,01», в графе 18 цифры «11,7» заменить цифрами «78,5», в графе 20 цифры «11,6» заменить цифрами «10,5», в графах 21, 22 цифры «11,7» заменить цифрами «10,5»;

- в строке 3.1.3 цифры «171 032 322,44» заменить цифрами «172 251 306,62», цифры «25 501 564,42» заменить цифрами «26 720 548,60»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Этносфера. Творчество. Досуг» государственной программы» цифры «1 253 423 750,90» заменить цифрами «1 258 131 960,32», цифры «160 469 097,20» заменить цифрами «167 390 706,62», цифры «151 101 435,87» заменить цифрами «149 994 735,87», цифры «126 329 701,09» заменить цифрами «125 223 001,09», цифры «1 203 423 750,90» заменить цифрами «1 208 131 960,32»;

4) в разделе «Цель подпрограммы «Туризм» государственной программы: Создание условий для устойчивого развития туризма в Омской области»:

- в строках 1, 1.1 цифры «420 007 806,50» заменить цифрами «417 007 806,50», цифры «22 367 683,00» заменить цифрами «19 367 683,00»;
- в строке 1.1.1 цифры «61 640 123,50» заменить цифрами «58 640 123,50», в графе 10 цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «2 000 000,00», в графе 18 цифры «64» заменить цифрами «61», в графе 20 цифру «5» заменить цифрой «2»;
- в строках 1.1.3, 1.1.5 слова «развития транспортного комплекса» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального комплекса»;
- в строке 2.1.1 цифры «35» заменить цифрами «20», в графах 20 – 22 цифру «5» заменить символом «-»;
- в строке 2.1.2 цифры «46» заменить цифрами «40», цифру «2» заменить символом «-»;
- в строке 3.1.1 цифры «23» заменить цифрами «20», цифру «1» заменить символом «-»;
- в строке 3.1.2 цифры «92» заменить цифрами «77», цифру «5» заменить символом «-»;
- в строке 3.1.3 подстроку «Министерство развития транспортного комплекса Омской области» исключить, символ «-» заменить цифрами «53», в графах 20 – 22 цифры «17» заменить символом «-»;
- в строке «Итого по подпрограмме «Туризм» государственной программы» слова «, Министерство развития транспортного комплекса Омской области» исключить, цифры «443 798 806,50» заменить цифрами «440 798 806,50», цифры «22 367 683,00» заменить цифрами «19 367 683,00»;

5) в разделе «Цель подпрограммы «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы: Оказание содействия органам местного самоуправления Омской области при осуществлении отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры»:

- строки 1, 1.1 изложить в редакции согласно перечню изменений, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;
- в строке 1.1.1 цифры «5 064 646 245,47» заменить цифрами «5 039 268 676,47», цифры «732 577 466,00» заменить цифрами «707 199 897,00», цифры «42 406,5» заменить цифрами «42 405,6», цифры «6 013,5» заменить цифрами «6 012,6»;
- после строки 1.1.4 дополнить строками согласно перечню изменений, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;
- строку «Итого по подпрограмме «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы» изложить в редакции согласно перечню изменений, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

6) в разделе «Цель подпрограммы «Развитие системы управления и кадрового потенциала» государственной программы: Осуществление

исполнительных и распорядительных функций в сфере культуры и туризма на территории Омской области, кадровое обеспечение отрасли культуры»:

- в строках 1, 1.1 цифры «917 861 198,98» заменить цифрами «916 977 086,98», цифры «147 453 806,33» заменить цифрами «145 861 294,33», цифры «149 214 880,06» заменить цифрами «149 166 680,06», цифры «148 997 847,37» заменить цифрами «149 754 447,37», цифры «864 120 998,98» заменить цифрами «862 562 886,98», цифры «146 702 506,33» заменить цифрами «145 144 394,33», цифры «53 740 200,00» заменить цифрами «54 414 200,00», в графе 10 цифры «751 300,00» заменить цифрами «716 900,00», в графе 11 цифры «751 300,00» заменить цифрами «703 100,00», в графе 12 цифры «0,00» заменить цифрами «756 600,00»;

- в строке 1.1.1 цифры «345 419 363,55» заменить цифрами «343 315 951,55», цифры «48 363 079,83» заменить цифрами «46 259 667,83»;

- в строке 1.1.2 цифры «474 321 635,43» заменить цифрами «474 516 935,43», цифры «97 339 426,50» заменить цифрами «97 534 726,50»;

- в строке 1.1.3 цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «20 200 000,00», в графе 10 цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «1 200 000,00», цифры «75» заменить цифрами «76», в графе 20 цифру «5» заменить цифрой «6»;

- в строке 1.1.4 цифры «24 380 000,00» заменить цифрами «24 530 000,00», в графе 10 цифры «0,00» заменить цифрами «150 000,00», в графе 20 символ «-» заменить цифрами «100»;

- в строке 1.1.5 цифры «2016» заменить цифрами «2017», цифры «2 240 200,00» заменить цифрами «2 914 200,00», в графе 10 цифры «751 300,00» заменить цифрами «716 900,00», в графе 11 цифры «751 300,00» заменить цифрами «703 100,00», в графе 12 цифры «0,00» заменить цифрами «756 600,00», цифры «72» заменить цифрами «96», в графе 22 символ «-» заменить цифрами «24»;

- в строках 2, 2.1 цифры «1 090 090 373,02» заменить цифрами «1 074 674 956,65», цифры «159 401 243,98» заменить цифрами «141 772 427,61», цифры «151 521 216,32» заменить цифрами «152 627 916,32», цифры «151 236 603,84» заменить цифрами «152 343 303,84»;

- в строке 2.1.1 цифры «995 581 593,94» заменить цифрами «980 166 177,57», цифры «146 544 547,45» заменить цифрами «128 915 731,08», цифры «138 535 108,00» заменить цифрами «139 641 808,00», цифры «137 957 523,00» заменить цифрами «139 064 223,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Развитие системы управления и кадрового потенциала» государственной программы» цифры «2 007 951 572,00» заменить цифрами «1 991 652 043,63», цифры «306 855 050,31» заменить цифрами «287 633 721,94», цифры «300 736 096,38» заменить цифрами «301 794 596,38», цифры «300 234 451,21» заменить цифрами «302 097 751,21», цифры

«1 954 211 372,00» заменить цифрами «1 937 237 843,63», цифры «306 103 750,31» заменить цифрами «286 916 821,94», цифры «299 984 796,38» заменить цифрами «301 091 496,38», цифры «300 234 451,21» заменить цифрами «301 341 151,21», цифры «53 740 200,00» заменить цифрами «54 414 200,00», в графе 10 цифры «751 300,00» заменить цифрами «716 900,00», в графе 11 цифры «751 300,00» заменить цифрами «703 100,00», в графе 12 цифры «0,00» заменить цифрами «756 600,00»;

7) строку «Всего по государственной программе» изложить в редакции согласно перечню изменений, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.Ю. Синюгин

- после строки 1.1.4 дописать строками следующего содержания:

Год	2015	2017		2 028 000,00	0,00	0,00	616 000,00	616 000,00	616 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,5	3,5	3,5	Процентов	Объемность включая фонды областных библиотек муниципальных образовательной Омской области	
1.1.5	Мероприятие 5. Концентрация вкладных фондов библиотек муниципальных образований Омской области	Министерство культуры Омской области	Всего, за них расходы за счет: 1. Наполнения и наполняемых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета 2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета 3. Поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 4. Переводимого остатка бюджетных средств, в том числе: 4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета 4.2. поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 4.3. средств дорожного фонда Омской области 5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
1.1.6	Мероприятие 6. Софинансирование расходов на приобретение и обслуживание информационно-телекоммуникационных средств связи и сетевых технологий	Министерство культуры Омской области	Всего, за них расходы за счет: 1. Наполнения и наполняемых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета 2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета 3. Поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 4. Переводимого остатка бюджетных средств, в том числе: 4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета 4.2. поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 4.3. средств дорожного фонда Омской области 5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	4 000 000,00 4 000 000,00 0,00	0,00	0,00	4 000 000,00 4 000 000,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		90,5				Почти все расходы на приобретение и обслуживание информационно-телекоммуникационных средств связи и сетевых технологий

- строку «Итого по подпрограмме «Поддержка оркестра местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры государственной программы» изложить в следующей редакции:

Год	2014	2020		5 439 704 203,60	719 088 676,60	0,00	712 375 897,00	718 753 466,00	728 753 466,00	833 577 466,00	833 577 466,00	833 577 466,00	833 577 466,00	833 577 466,00	0,00					Процентов					
Итого по подпрограмме «Поддержка оркестра местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры государственной программы»	Министерство культуры Омской области	Министерство культуры Омской области	Всего, за них расходы за счет: 1. Наполнения и наполняемых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета 2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета 3. Поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 4. Переводимого остатка бюджетных средств, в том числе: 4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета 4.2. поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 4.3. средств дорожного фонда Омской области 5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	5 439 704 203,60 5 433 395 676,47 6 310 327,13	719 088 676,60 714 306 449,47 4 242 527,13	0,00	712 375 897,00 711 699 897,00 616 000,00	718 753 466,00 718 077 466,00 616 000,00	728 753 466,00 728 077 466,00 616 000,00	833 577 466,00 833 577 466,00 0,00	833 577 466,00 833 577 466,00 0,00	833 577 466,00 833 577 466,00 0,00	833 577 466,00 833 577 466,00 0,00	0,00						X	X	X	X	X	X

